令和２年７月４日

会 員 各 位

一般社団法人 日本病院薬剤師会

会  長    木 平  健 治

日本病院薬剤師会災害医療支援本部の設置について

日本病院薬剤師会は、７月４日からの記録的な豪雨により熊本県南地域を中

心に大きな被害が発生していることに伴い、会長を本部長とする災害医療支援

本部を設置いたしましたので、お知らせいたします。

本会では現在、被災地の被害状況などについて情報収集に努めており、今後、

具体的な対応策について検討していくこととしております。

現在、被災地の医療機関の情報収集が困難な状況となっておりますので、可能

な範囲内で、情報を提供していただくようお願い申し上げます。

【情報提供先】

日本病院薬剤師会災害医療支援本部

電話   ：03-3406-0485

e-mail ：honbu＠jshp.or.jp